

# Motion till riksdagen

1988/89:N406

av Jan Jennehag (vpk)

## Utlokalisering till Jämtland av delar av statens vattenfallsverk

---

Jämtlands län bidrar med råvaror i form av vattenkraft till en mängd av cirka 12 300 GWe per år. För dessa 12 300 GWe betalar kraftbolagen cirka 4 milj. kr. till en vattenregleringsfond. Denna fond används idag bland annat till stöd till ideella föreningar och deras anläggningar. Det är naturligtvis bra att stödja ideella föreningar men det lokala näringslivet borde också stödjas. Skogslänen borde få en större del av vinsten från den export av råvaror som sker från länen.

Av Vattenfalls utbildningskostnader används 65 % till resor, traktamenten och boendekostnader. Troligen skulle denna kostnad kunna minska om en del utbildning förlades till exempelvis Jämtland. Detta gäller naturligtvis även andra verk och myndigheter än Vattenfall.

Nyligen har regeringen utlokaliserat en del av Vattenfalls byggverksamhet till Ludvika och Luleå. Samtidigt har det beslutats att Vattenfall skall reinvestera 200 milj. kr. vid Stuguns kraftverk samt 200 milj. kr. vid Nävereds kraftverk. Dessutom skall ledningsnätet förstärkas genom Mellannorrland, till en kostnad av 1–1,5 miljarder för hela Indalsälven med kraftverk, ledningar och ställverk.

Mot bakgrund av de stora investeringar som Vattenfall beslutat skall genomföras, bör Vattenfall inrätta en fast byggnads- och underhållsorganisation för dessa objekt i Jämtland, förslagsvis Stugun. Dessutom bör en administrationsgrupp lokaliseras till Stugun för den tillfälliga högre belastning som de aktuella projekten kommer att innebära.

### Hemställan

Mot bakgrund av det i motionen anförda föreslås

1. att riksdagen hos regeringen begär att Vattenfall får i uppdrag att lokalisera en administrationsgrupp till Stugun för att sköta de stora bygg- och underhållsprojekten i Mellannorrland,
2. att riksdagen hos regeringen begär att Vattenfall får i uppdrag att lokalisera en fast byggnads- och underhållsorganisation till Jämtland.

Stockholm den 19 januari 1989

*Jan Jennehag (vpk)*